



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 018/2019-PP

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Itaituba, faz-se necessário a Aquisição de produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros para atender a demanda dos Fundos e Secretarias do Município de Itaituba-PA., conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	TAPETE PARA PORTA 60X30CM	10,00	UNIDADE	44,333	443,33
00002	Cortina com 2 Folhas de 2,00x2,60m	2,00	UNIDADE	139,333	278,67
00003	Água sanitária c/ no mínimo 2% de teor cloro ativo com 1LT ÁGUA SANITÁRIA C/ MIN DE 2% DE CLORO LIVREFRASCO DE 1 LITRO - Especificação: Água sanitária: composição: hipoclorito de Sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Validade mínima de 12 meses, a Partir da data de entrega.- embalagem branca.	31,078.00	LITRO	4,367	135.717,63
00004	Desinfetante liquido - Frasco com 2 L Desinfetante liquido - Frasco com 2 L	28,105.00	FRASCO	10,633	298.840,47
00005	Flanela Tamanho 30x40cm Flanela Tamanho 30x40cm - Especificação: Panos p/ pó - Flanela Laranja, medindo 30 x 40 cm, 100% algodão.	7,232.00	UNIDADE	11,000	79.552,00
00006	Saco para lixo reforçado cor preta 100 L pacote c/ 10 unidades Saco para lixo reforçado cor preta 100 L pacote c/ 10 unidades	78,834.00	PACOTE	13,600	1.072.142,40
00007	Detergente p/ lavar louça - frasco c/ 500ml Detergente p/ lavar louça - frasco c/ 500ml Especificação: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido	18,542.00	FRASCO	3,700	68.605,40

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00008	Sabonete Liquido embalagem com 250 ml Sabonete Liquido embalagem com 250 ml	2,444.00 FRASCO	31,667	77.394,15
00009	Esponja de aço pct c/ 8 unidades ESPONJA DE AÇO C/8 UNID - Especificação: Esponja de lã de aço c/8 unidades 60g. 100% ecológico. Composição: aço carbono	15,340.00 PACOTE	5,133	78.740,22
00010	Pá p/ lixo cano longo material de alumínio Pá p/ lixo cano longo material de alumínio	2,232.00 UNIDADE	24,333	54.311,26
00011	Saco para lixo reforçado cor preta 50 L pacote c/ 10 unidades Saco para lixo reforçado cor preta 50 L pacote c/ 10 unidades	30,420.00 PACOTE	21,000	638.820,00
00012	Sabão em pó caixa com 500g Especificação: Sabão em pó de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável	35,643.00 CAIXA	6,467	230.503,28
00013	Desodorizador de ar spray 400ml Desodorizador de ar spray 400ml Especificação: Desodorizador de ambiente em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	7,619.00 FRASCO	15,500	118.094,50
00014	Copo descartável 200ml- PT 100 UN 4,230.00 PACOTE		4,867	20.587,41
00015	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/100UND COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/100UND	56,885.00 PACOTE	3,400	193.409,00
00016	Desodor p/ vaso sanitário 25g Desodor p/ vaso sanitário 25g	15,135.00 UNIDADE	5,133	77.687,96
00017	PANO DE CHAO 45X70 PANO DE CHÃO - Especificação: panos p/ chão - alvejado- Em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medidas aproximadas: 45X70cm. Margem de variação 10% pesando o mínimo de 120g por saco.	6,030.00 UNIDADE	10,467	63.116,01
00018	Papel Higiênico Folha Simples 30mx10cm C/ 4 Rolos			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	Papel Higiênico Folha Simples 30mx10cm C/ 4 Rolos		
	47,822.00 PACOTE	6,000	286.932,00
00019	COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/100UND		
	COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/100UND		
	76,305.00 PACOTE	4,600	351.003,00
00020	FACA DE MESA INOX		
	FACA DE MESA INOX		
	488.00 UNIDADE	7,750	3.782,00
00021	ANCINHO ECONOMICO C/CABO 14 DENTES		
	ANCINHO ECONOMICO C/CABO 14 DENTES		
	4.00 UNIDADE	38,333	153,33
00022	TRENA 05M - FITA 16MM		
	TRENA 05M - FITA 16MM		
	2.00 UNIDADE	27,000	54,00
00023	LANTERNA PORTÁTIL 2 ELEMENTOS		
	lanterna com foco de 412 metros de distancia e com 168 lumes ,real uso de 2 pilhas grande , a prova de água e choque ,seu corpo e feito de alumínio , o foco dela e de regulagem.		
	4.00 UNIDADE	21,333	85,33
00024	Esponja para limpeza, dupla face		
	Esponja para limpeza, dupla face com tam. Mínimo de 100x71x18.pact c/ 02 (DUAS)UND		
	11,512.00 UNIDADE	2,963	34.110,06
00025	Pano de Prato 100% algodão com bainha Tam. 40x70 cm		
	Pano de Prato 100% algodão com bainha Tam. 40x70 cm		
	5,335.00 UNIDADE	9,967	53.173,95
00026	Lustra móveis a base de óleo minerais e silicone com 200ml		
	Lustra móveis a base de óleo minerais e silicone com 200ml		
	4,550.00 FRASCO	9,767	44.439,85
00027	COADOR PARA CAFÉ TAM G		
	COADOR PARA CAFÉ TAM G -TECIDO ALGODAO COM ARMAÇÃO DE METAL		
	674.00 UNIDADE	14,575	9.823,55
00028	Panos para Limpeza Leve 50x33cm		
	Panos para Limpeza Leve 50x33cm -Pacote com 5 unidades.		
	6.00 PACOTE	12,800	76,80
00029	Sabão em barra com 1kg		
	Sabão em barra com 1kg		
	12,110.00 BARRA	9,033	109.389,63
00030	Limpa vidros spray com 500ml		
	Limpa vidros spray com 500ml		
	4,410.00 FRASCO	11,633	51.301,53
00031	ALCOOL GEL fco com 500g		
	ALCOOL GEL ETILICO HIDRATADO 65°INPM- frasco com 500g		
	8,230.00 FRASCO	13,267	109.187,41
00032	Saco para lixo reforçado cor preta 30 L pacote c/ 10 unidades		
	Saco para lixo reforçado cor preta 30 L pacote c/ 10 unidades		
	24,910.00 PACOTE	15,800	393.578,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00033	Vassoura cerda curtas de polietileno Vassoura cerda curtas de polietileno, c/ bases fixas das cerdas, c/ cabo rosqueavel de madeira dimensões min. de 27x5cm	1,768.00 UNIDADE	17,733	31.351,94
00034	RODO PARA PISO C/2 CORRACHA 30CM	19.00 UNIDADE	17,633	335,03
00035	Rodo Borracha dupla 40cm c/ cabo de 1,20m comprimento Rodo Borracha dupla 40cm c/ cabo de 1,20m comprimento	3,902.00 UNIDADE	17,767	69.326,83
00036	Escova p/ lavar vaso sanitário c/ cabo Escova p/ lavar vaso sanitário c/ cabo	1,128.00 UNIDADE	21,167	23.876,38
00037	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, capacidade de 12 litros LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, capacidade de 12 litros	2,436.00 UNIDADE	19,100	46.527,60
00038	LUVAS PARA LIMPEZA CANO LONGO LUVAS PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO P, M OU G	700.00 PAR	43,000	30.100,00
00039	Papel toalha pacote com 2 (dois) rolos PAPEL TOALHA C/2ROLOS - Especificação: Toalha de papel - Bobina Branco Neutro Folha Dupla Picotado -100 toalhas cada bobina, medindo 19cmx22cm. Embalagem econômicasuper absorção. Composição: 100% fibra natural	15,192.00 PACOTE	10,000	151.920,00
00040	Soda caustica pote c/ 400g Soda caustica pote c/ 400g	3,655.00 POTE	13,133	48.001,12
00041	Balde em plástico c/ aro cap. 10LT Balde em plástico c/ aro cap. 10LT	587.00 UNIDADE	18,275	10.727,43
00042	Sabonete em barra embalagem com 90g Sabonete em barra embalagem com 90g	3,816.00 UNIDADE	4,800	18.316,80
00043	Vassoura de cipó com cerdas longas Vassoura de cipó com cerdas longas, cabo de madeira de 1,2 cm de comprimento	3,500.00 UNIDADE	18,300	64.050,00
00044	Naftalina pacote com 30GR Naftalina pacote com 30GR	390.00 PACOTE	6,533	2.547,87
00045	ESCOVA DE LAVAR MULTIUSO C/ CABO ERGONOMICO ESCOVA DE LAVAR MULTIUSO ,cerda de polipropileno. Com cabo ergonômico.			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	15.00 UNIDADE	11,217	168,26
00046	Balde em plástico c/ aro cap. 20LT BALDE EM PLÁSTICO graduado reforçado, de polipropileno transparente, virgem e atóxico (uso alimentício), alça em ferro galvanizado, com capacidade de 20 litros.		
	257.00 UNIDADE	25,125	6.457,13
00047	Guardanapo de papel de 23x22cm, cor branca - pct c/ 50 unidade Guardanapo de papel de 23x22cm, cor branca - pct c/ 50 unidade		
	14,925.00 PACOTE	7,067	105.474,98
00048	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES		
	1,047.00 CAIXA	68,333	71.544,65
00049	Desentupidor para pia emborrachado tam G Desentupidor para pia emborrachado tam G.		
	276.00 UNIDADE	22,233	6.136,31
00050	Bacia c/ cap. 10lt material de plástico resistente Bacia c/ cap. 10lt material de plástico resistente		
	152.00 UNIDADE	24,125	3.667,00
00051	BALDE EM PLASTICO C/ ARO CAP 30LT BALDE PALSTICO C/ ARO CAP 30LT		
	357.00 UNIDADE	39,500	14.101,50
00052	Saco incolor 30KG TRANSPARENTE-PCT COM 100UND Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliaries em geral, c/ cap. para 30 kg pacote com 100und		
	1,411.00 PACOTE	98,000	138.278,00
00053	TOALHA DE ROSTO TOALHA DE ROSTO 100% Algodão - 45 x 80cm		
	2,103.00 UNIDADE	11,967	25.166,60
00054	Inseticida spray 450ml Inseticida líquido spray, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas, lata com 450 ml. O produto deverá indicar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde, bem como identificação do quimico responsável.		
	5,135.00 FRASCO	15,967	81.990,55
00055	ALCOOL ELITICO HIDRATO ÁLCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO, 92,8ø INPM - 96ø GL, PARA USO DOMÉSTICO, EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 1LT.		
	7,940.00 FRASCO	13,633	108.246,02
00056	VASSOURAS DE TETO COM CABO EM MADEIRA 3 METRO VASSOURAS DE TETO COM CABO EM MADEIRA 3 METRO		
	662.00 UNIDADE	28,167	18.646,55
00057	Escova p/ lavar pano de chão c/ pegador de madeira Escova p/ lavar pano de chão c/ pegador de madeira		
	1,000.00 UNIDADE	17,500	17.500,00
00058	LUVAS EM LÁTEX - TAM: P,M ou G LUVAS EM LÁTEX - TAM: P M e G - Especificação: Luvax em látex		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	resistente; palma antiderrapante; interior liso, com Acabamento nas bordas.		
	7,655.00 PAR	12,633	96.705,61
00059	espanador de teto espanador de teto, com cabo de 3 metros		
	264.00 UNIDADE	38,833	10.251,91
00060	Copo descartável 300ML - PCT C/ 100UND Copo descartável 300ML - PCT C/ 100UND		
	16,700.00 PACOTE	6,127	102.320,90
00061	Escova de plástico tipo nylon ESCOVA PARA LAVAR:COM CERDAS EM NYLON COM PEGADOR DE PLASTICO		
	451.00 UNIDADE	14,100	6.359,10
00062	SACO INCOLOR 10KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND SACO INCOLOR 10KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND		
	930.00 PACOTE	40,100	37.293,00
00063	CREME DENTAL 90G CREME DENTAL 90G		
	1,340.00 UNIDADE	6,333	8.486,22
00064	Touca descartável branca com elástico - caixa com 100 und Touca descartável branca com elástico - caixa com 100 und		
	35.00 CAIXA	102,167	3.575,85
00065	Cera liquida de cores variadas p/ piso frasco com 750ml Cera liquida de cores variadas p/ piso frasco com 750ml		
	5,065.00 FRASCO	10,460	52.979,90
00066	Bacia c/ cap. 14lt material de plástico resistente Bacia c/ cap. 14lt material de plástico resistente		
	116.00 UNIDADE	29,500	3.422,00
00067	PÁ DE LIXO / DE PASTICO PÁ DE LIXO FORMA DE UTILIZAÇÃO HIGIENIZAÇÃO ELIMPEZA MATERIAL PLASTICO MODELO ANATOMICA PESO 250G MEDIDA 26CM X 25CM X8,5CM USO GERAL ACOMPANHA COBO.		
	350.00 UNIDADE	6,133	2.146,55
00068	BALDE EM POLIETILENO C/TAMPA CAP 60LT BALDE EM POLIETILENO C/TAMPA CAP 60LT		
	154.00 UNIDADE	85,500	13.167,00
00069	Fosforo acendedor - caixa com 100 palitos Fosforo acendedor - caixa com 100 palitos		
	1,540.00 CAIXA	4,633	7.134,82
00070	VASSOURA DE PELO NATURAL EM POLIETILENO VASSOURA DE PELO NATURAL EM POLIETILENO C/ CABO DE MADEIRA 1,2 DE COMP		
	2,066.00 UNIDADE	18,467	38.152,82
00071	ISQUEIRO ISQUEIRO-ESPECIFICAÇÃO ACENDE 3.000 VEZES,SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GERANTE ORIGINALIDADE,QUALIDADE E SEGURANÇA.COLORIDO		
	665.00 UNIDADE	7,233	4.809,95
00072	PILHA ALCALINA GRANDE PILHA ALCALINA GRANDE		
	2,814.00 UNIDADE	14,500	40.803,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00073	PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO AAA 3,138.00 UNIDADE	12,100	37.969,80
00074	Balde de plástico sem aro com capacidade para 100lt com tampa Balde de plástico sem aro com capacidade para 100lt com tampa 229.00 UNIDADE	103,250	23.644,25
00075	Papel alumínio rolo 45cmx7,5cm Papel alumínio rolo 45cmx7,5cm 4,570.00 UNIDADE	8,667	39.608,19
00076	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX XOM 100UN 55.00 CAIXA	134,667	7.406,69
00077	DESINFETANTE DE 1 LT DESINFETANTE DE 1 LT 370.00 LITRO	9,600	3.552,00
00078	DETERGENTE PARA PISO 500ML 1,346.00 FRASCO	7,833	10.543,22
00079	INSETICIDA SPRAY FRASCO COM 300ML 324.00 FRASCO	15,333	4.967,89
00080	Pilha alcalina média Pilha alcalina média 2,930.00 UNIDADE	11,667	34.184,31
00081	SACO INCOLOR 100KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND SACO INCOLOR 100KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND 24,150.00 PACOTE	199,000	4.805.850,00
00082	PILHA ALCALINA AA. PILHA ALCALINA AA 3,118.00 UNIDADE	9,767	30.453,51
00083	DESINFETANTE LIQUIDO - FRASCO C/500 ML. Desinfente liquido-frasco c/ 500 ml Especificação: Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. 500 ml nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco . 6,610.00 FRASCO	8,733	57.725,13
00084	NAFALINA NAFTALINA EM BOLAS, PCT COM 50G , 1,450.00 PACOTE	7,567	10.972,15
00085	SACO DE LIXO DE 40 LITROS SACO DE LIXO DE 40 LITROS PACOTE COM 10 UND 2,170.00 PACOTE	15,267	33.129,39
00086	Saco para Lixo reforçado cor preto 60l-pct com 10 unidades 8,830.00 PACOTE	12,267	108.317,61

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00087	Cesto telado p/ lixo c/ cap. p/ 10LT de plástico resistente		
	Cesto telado p/ lixo c/ cap. p/ 10LT de plástico resistente		
	3,028.00 UNIDADE	30,600	92.656,80
00088	CESTO PLÁSTICO		
	CESTO PLÁSTICO CAPACIDA DE 100 LITROS COM TAMPA		
	195.00 UNIDADE	116,667	22.750,07
00089	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 2LT-TAMPA ROSQUEÁVEL		
	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 2LT-TAMPA ROSQUEÁVEL		
	206.00 UNIDADE	123,500	25.441,00
00090	Óleo de Peroba com 200ml		
	3.00 FRASCO	10,667	32,00
00091	LIXEIRA EM MATERIAL POLIPROPILENO(TAMPA,BASE E PEDAL) 15 LITROS		
	LIXEIRA EM MATERIAL POLIPROPILENO(TAMPA,BASE E PEDAL) 15 LITROS		
	172.00 UNIDADE	62,000	10.664,00
00092	COLHER DE MESA em inox 19 cm,		
	COLHER DE MESA em inox, com espessura mínima de 1,0 mm		
	comprimento mínimo 19 cm, cabo em PLASTICO.		
	1,000.00 UNIDADE	6,033	6.033,00
00093	MARMITEX W8 Caixa com Embalagens Marmitex de Alumínio N°8		
	MARMITEX W8 Caixa com Embalagens Marmitex de Alumínio N°		
	8-COM		
	TAMPA - 100 Unidades		
	700.00 CAIXA	57,200	40.040,00
00094	MARMITEX de Alumínio N°9, CAIXA COM 100		
	MARMITEX N°9- Caixa com Embalagens Marmitex de Alumínio N°		
	9 COM		
	TAMPA - 100 Unidades		
	700.00 CAIXA	57,667	40.366,90
00095	GARRAFA TÉRMICA 1 lt		
	Garrafa Térmica para armazenar de café, revestimento em Inox e		
	capacidade de 1 litro.		
	24.00 UNIDADE	50,500	1.212,00
00096	GARRAFA TERMICA 10L		
	GARRAFA TERMICA 10L-PARA AGUA, COM TORNEIRA, COM TAMPA, COM ALÇA		
	FLEXIVEL		
	24.00 UNIDADE	276,667	6.640,01
00097	PRATO DESCARTÁVEL N°8- pacote com 10 unidades		
	PRATO DESCARTÁVEL N°8 pacote com 10 unidades		
	300.00 PACOTE	6,667	2.000,10
00098	PRATO DESCARTÁVEL N°9 pacote com 10 unidades		
	PRATO DESCARTÁVEL N°9 pacote com 10 unidades		
	300.00 PACOTE	7,100	2.130,00
00099	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G		
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G com 100 und		
	20.00 CAIXA	38,750	775,00
00100	GARRAFA TÉRMICA 1.8 L		
	GARRAFA TÉRMICA COM BOMBA DE PRESSÃO. PESO:1160; MEDIDAS(A X L X		
	C): 42 X 15 X 16; MODELO: MAGIC PUMP PRETA; CAPACIDADE 1,8 L;		
	CATEGORIA DE PRODUTO GARRAFA TÉRMICA; CONSERVAÇÃO TÉRMICA 6H;		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA DE VIDRO: LIVRE DE BPA SIM; MATERIAL ATÓXICO SIM; MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO; SISTEMA DE SERVIR BOMBA DE PRESSÃO		
	197.00 UNIDADE	127,625	25.142,13
00101	COLHER DESCARTÁVEL		
	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação: Colher de sopa em plástico resistente, descartável, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades.		
	25,250.00 PACOTE	7,367	186.016,75
00102	GARRAFA TERMICA 5LT.		
	GARRAFA TERMICA 5LT		
	112.00 UNIDADE	144,750	16.212,00
00103	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 100UND		
	Para proteção respiratória contra poeira e névoas, sem válvula, com elástico, design anatômico, ajuste automático a face do usuário, confeccionada em material filtrante macio, não irritante, cobertura interna e concha externa que nao murche ou infle durante o uso.		
	15.00 UNIDADE	112,667	1.690,01
00104	LIXEIRA plástica com pedal 100 litros		
	LIXEIRA plástica com pedal, plástico reforçado, capacidade 100 litros, cor branca.		
	15.00 UNIDADE	212,000	3.180,00
00105	Fervedor 3 LITROS		
	Fervedor 3l De Aço Inox Com Fundo Triplo		
	5.00 UNIDADE	125,000	625,00
00106	BALDE EM PLASTICO 15 L		
	BALDE PLÁSTICO, reforçado resistente para concreto com aro em arame de 15 litros		
	237.00 UNIDADE	35,375	8.383,88
00107	Cortina com 2 Folhas de 1,70x3,00M		
	1.00 UNIDADE	136,000	136,00
00108	REGISTRO REGULADOR GÁS C/ MANGUEIRA 1,25M P/ FOGÃO GLP		
	REGISTRO REGULADOR GÁS C/ MANGUEIRA 1,25M P/ FOGÃO GLP		
	43.00 UNIDADE	44,500	1.913,50
00109	Caixa de Isopor 170 litros		
	CAIXA DE ISOPOR Especificação: Caixa Isopor térmica 170 Litros		
	dimensões externa: Comprimento 101 cm, largura 63 cm e largura 53cm		
	350.00 UNIDADE	229,333	80.266,55
00110	CAIXA DE ISOPOR - 60 LITROS		
	CAIXA DE ISOPOR - 60 LITROS		
	ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ISOPOR TÉRMICA		
	60 LITROS COLORIDA MEDIDAS INTERNAS 61 X 33,5 X 28,5 CM MEDIDAS EXTERNAS 70 X 44,5 X 37 CM COMPRIMENTO 48 CM LARGURA 37 CM ALTURA 72 CM		
	350.00 UNIDADE	89,667	31.383,45
00111	CAIXA DE ISOPOR GRANDE - 100 LITROS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CAIXA DE ISOPOR GRANDE - Especificação: Caixa Isopor Térmica 100 Litros Colorida Medidas Internas 69,5 x 49,5 x 30 cm Medidas Externas 79,5 x 59,5 x 40 cm		
	350.00 UNIDADE	186,667	65.333,45
00112	Copo Térmico Descartável 240 ml-PACOTE COM 25UNIDADES Copo Térmico Descartável 240 ml - Especificações do produto: 240ml - 9cm de altura - Material: Isopor 25 Unidades.		
	1,800.00 PACOTE	36,633	65.939,40
00113	Creme dental com flúor e cálcio, anticáreis tubo com 180 gramas. Creme dental com flúor e cálcio, anticáreis tubo com 180 gramas.		
	1,950.00 TUBO	8,100	15.795,00
00114	COPO TÉRMICO 70ML COPO TÉRMICO 70ML PARA CAFÉ OU CHÁ DART PT 25 UNIDADE. CONFECCIONADO EM ISOPOR, O COPO DART É IDEAL PARA USO EM RESTAURANTES, ESCOLAS LANCHONETES, FEIRAS LIVRES, CAFETERIAS E VÁRIOS OUTROS AMBIENTES DO RAMO ALIMENTÍCIO. NÃO APENAS MANTÉM A TEMPERATURA CERTA DAS BEBIDAS DO LADO DE DENTRO, COMO MANTÉM AS MÃOS CONFORTÁVEIS DO LADO DE FORA. SEJAM BEBIDAS QUENTES OU FRIAS, OS COPOS TÉRMICOS AS SERVEM DA MANEIRA DESEJADA		
	1,800.00 PACOTE	23,000	41.400,00
00115	GARFO DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO GARFO PARA REFEIÇÃO, EM PLASTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MINIMA 16CM, COM VARIAÇÃO DE +/-0,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES.		
	3,000.00 PACOTE	7,667	23.001,00
00116	KIT LIMPEZA. KIT LIMPEZA - Especificação: Kit limpeza, contendo balde com espremedor, bruxa refil e cabo.		
	2,175.00 KIT	258,333	561.874,28
00117	PAPEL FILME- ROLO COM 30MT PAPEL FILME - ROLO COM 30MT - Especificação: Filme em polietileno, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550 mm de largura e 012mm de espessura		
	1,300.00 ROLO	8,567	11.137,10
00118	Pote Multiuso 350ML Pote Multiuso- Embalagem plástica descartável em polipropileno, com tampa, capacidade de 350 ml. Contém 25 unidades G310/350		
	13,000.00 PACOTE	26,667	346.671,00
00119	Prato Descartável Fundo de Isopor 15 cm Prato Descartável Fundo de Isopor 15 cm de diâmetro e 5 cm de profundidade .Quantidade por Embalagem: 30 unidades.		
	22,000.00 PACOTE	14,100	310.200,00
00120	PRATO DESCARTÁVEL Nº15 pacote com 10 unidades		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	PRATO DESCARTÁVEL Nº15 pacote com 10 unidades		
	22,000.00 PACOTE	6,667	146.674,00
00121	PRATO DESCARTÁVEL Nº18 pacote com 10 unidades		
	PRATO DESCARTÁVEL Nº18 pacote com 10 unidades		
	27,450.00 PACOTE	5,333	146.390,85
00122	PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 pacote com 10 unidades		
	PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 pacote com 10 unidades		
	26,840.00 PACOTE	5,667	152.102,28
00123	SABONETE EM BARRA 90g - PACOTE C/ 12UNID. SABONETE EM BARRA, barra com 90 gramas, pacote com 12 unidades.0 produto deverá indicar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde, bem como identificação do químico responsável.		
	2,000.00 PACOTE	27,200	54.400,00
00124	Saco para cachorro quente Saco para cachorro quente, descrição plástico quantidade: pacote 1000un		
	1,510.00 PACOTE	13,800	20.838,00
00125	Saco para pipoca. Saco para pipoca. Saco de papel branco para lanche, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 7x13,5cm. (pacote 500 unid)		
	1,000.00 PACOTE	17,500	17.500,00
00126	VASSOURA DE NYLON		
	2,000.00 UNIDADE	21,333	42.666,00
00127	CAIXA DE ISOPOR 120 litros CAIXA DE ISOPOR 120 litros- Especificação: Caixa Isopor Térmica 120 Litros dimensões externa: Comprimento 90 cm, largura 62 cm e largura 46cm		
	370.00 UNIDADE	183,333	67.833,21
00128	MARMITEX Nº 9 DE ISOPOR 1041. MARMITEX Nº 9 DE ISOPOR 1041, EMBALAGEM PARA ALIMENTOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.		
	900.00 CAIXA	70,333	63.299,70
00129	MARMITEX Nº 8 DE ISOPOR 1041. MARMITEX Nº 8 DE ISOPOR 1041, EMBALAGEM PARA ALIMENTOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.		
	1,150.00 CAIXA	59,333	68.232,95
00130	ANTIMOFO ANTIMOFO E ANTI-TRAÇA EM PEDRA 25G COM 03 UNIDADES.		
	655.00 UNIDADE	13,500	8.842,50
00131	AVENTAL BRANCO, EM MATERIAL EMBORRACHADO RESISTENTE E FLEXÍVEL, T AMANHO ÚNICO. AVENTAL BRANCO, EM MATERIAL EMBORRACHADO RESISTENTE E FLEXÍVEL,		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	TAMANHO ÚNICO.		
	549.00 UNIDADE	24,600	13.505,40
00132	BOTA DE BORRACHA BRANCA BOTA DE BORRACHA BRANCA EM PVC LIMPEZA FAXINA TAMANHA VARIADOS 36,38,40,42,44		
	290.00 PAR	91,000	26.390,00
00133	Escovão grande Escovão grande		
	306.00 UNIDADE	45,833	14.024,90
00134	LIMPA LAJOTA DE 1 LT LIMPA LAJOTA LIMPEZA PESADA 1 LT, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIE (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. "		
	1,000.00 FRASCO	43,167	43.167,00
00135	LUVA DESCARTAVEL CX C/50 PARES LUVA DESCARTÁVEL, Pacote com 50 Pares de Luvas de Látex, Ideal para Indústria alimentícia, serviços de higienização, jardinagem, trabalhos que envolvam contato com agentes químicos durante atividades de limpeza, uso doméstico.TAMANHA P,M OU G		
	1,615.00 CAIXA	36,500	58.947,50
00136	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, DE ALTA QUALIDADE. PACOTE COM 05 UNIDADES.		
	2,070.00 PACOTE	19,933	41.261,31
00137	SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML. SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML. MULTISSUPERFICIES LIMPA PROFUNDAMENTE DESENGORDURA E DA BRILHO SEM RISCAR COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.		
	1,770.00 FRASCO	14,833	26.254,41
00138	Mangueira de jardim meia polegada Mangueira de jardim meia polegada COM 40 METROS		
	550.00 METRO	90,333	49.683,15
00139	SABONETE LIQUIDO SABONETE LIQUIDO COM 500ML		
	930.00 FRASCO	24,467	22.754,31
00140	ESPANADOR DE PENAS ESPANADOR DE PENAS		
	290.00 UNIDADE	43,833	12.711,57
00141	LUVA DESCATAVEL LUVA DESCATAVEL CAIXA COM 100 PARES,tamanho P, M OU G		
	1,995.00 CAIXA	56,000	111.720,00
00142	LUVA EM LÁTEX FORRADA CANO LONGO.		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	LUVA EM LÁTEX FORRADA CANO LONGO. PACOTE COM UM PAR NA COR VARIADAS . TAMANHO M. 1,025.00 PAR	41,333	42.366,33
00143	BANDEJA PAPELÃO LAMI-NADA BANDEJA PAPELÃO LAMI-NADA Nº04 27,5X33,5CM 1,300.00 UNIDADE	10,600	13.780,00
00144	EMBALAGEM PARA TRUFAS EMBALAGEM PARA TRUFAS COM 100 UND 1,400.00 PACOTE	9,497	13.295,80
00145	EMBALAGEM PARA EMBALAGEM DE OVO DE PASCOA EMBALAGEM PARA EMBALAGEM DE OVO DE PASCOA 1,500.00 UNIDADE	12,900	19.350,00
00146	ESPETO PARA CHURRASCO ESEPTO PARA CHURRASCO 03MM X 25 CM COM 50 UND 220.00 PACOTE	9,633	2.119,26
00147	FORMA PARA OVO PASCOA FORMA PARA OVO PASCOA 480.00 UNIDADE	13,475	6.468,00
00148	FORMA PARA TRUFA FORMA PARA TRUFA 530.00 UNIDADE	14,950	7.923,50
00149	LAMINA TIPO GILLETTE LAMINA TIPO GILLETTE CAIXA COM 5 UND 2,400.00 CAIXA	7,600	18.240,00
00150	LIMPA ALUMÍNIO LIMPA ALUMÍNIO frasco com 500ml 4,772.00 FRASCO	4,333	20.677,08
00151	POLIDOR DE METAIS 200 ML POLIDOR DE METAIS 200 ML 20.00 FRASCO	24,767	495,34
00152	TOUCA DESCARTAVEL PCT TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UND 960.00 PACOTE	32,967	31.648,32
00153	SACO INCOLOR PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS 10KG. SACO INCOLOR PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES EM GERAL CAPACIDADE DE 10KG-PCT C/100UND 740.00 PACOTE	53,667	39.713,58
00154	AMACIANTE DE ROUPA 2LT AMACIANTE PARA ROUPAS 2 LITROS: PRÍNCIPIO ATIVO: CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR DE NÃO VOLÁTEIS CONCENTRADO: 6,0% MÍNIMO, TEOR DE ATIVOS CATIONICO CONCENTRADO: 3,5% MÍNIMO; ACONDICIONAMENTO EM GALÕES COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, VALIDADE DE 3 ANOS, COM AUTORIZAÇÃO, REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA. 7,560.00 FRASCO	10,967	82.910,52
00155	BARBEADOR COM DUAS LAMINAS BARBEADOR COM DUAS LAMINAS 1,580.00 UNIDADE	4,633	7.320,14
00156	ARTES FLEXIVEIS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	ARTES FLEXIVEIS c/150 und cada		
	590.00 UNIDADE	8,800	5.192,00
00157	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS 350 ML		
	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS 350 ML		
	880.00 FRASCO	18,800	16.544,00
00158	ESCOVA DENTAL		
	ESCOVA DENTAL EM TAMANHO VARIADO (INFANTIL E MÉDIA)		
	2,100.00 UNIDADE	6,850	14.385,00
00159	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO P.		
	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO P COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. pacote com 8 unidade		
	3,600.00 PACOTE	46,833	168.598,80
00160	Fralda descartável Geriátrica - pct c/ 8 unidades tam. M		
	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO M COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. pacote com 8 unidade		
	6,000.00 PACOTE	40,333	241.998,00
00161	Fralda descartável Geriátrica - pct c/ 8 unidades tam. G		
	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO G COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. pacote com 8 unidade		
	9,850.00 PACOTE	42,467	418.299,95
00162	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO XG		
	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO XG COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO.		
	3,600.00 PACOTE	55,833	200.998,80
00163	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO XXG		
	FRALDA DESCARTÁVEIS GERIATRICAS TAMANHO XXG COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E PERNAS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO.		
	3,600.00 PACOTE	57,000	205.200,00
00164	TALCO ANTI SEPTICO		
	TALCO ANTI SEPTICO com 140g		
	820.00 FRASCO	11,167	9.156,94
00165	PREGADO DE ROUPA		
	PREGADO DE ROUPA EM MADEIRA COM 12 UNIDADE		
	580.00 PACOTE	8,600	4.988,00
00166	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 350ML		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 350ML		
	830.00 FRASCO	16,967	14.082,61
00167	TALCO INFANTIL		
	TALCO EM FRASCO COM 200 GRAMAS: TALCO PERFUMADO, PARA USO INFANTIL, COMPOSTO DE TALCO E FRAGRÂNCIA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, INDICADO PARA PERFUMAR, REFRESCAR E PROTEGER A PELE DO BEBÊ PREVININDO CONTRA ASSADURAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.		
	1,320.00 UNIDADE	15,500	20.460,00
00168	TESOURA DE CABELEIREIRO		
	TESOURA DE CABELEIREIRO 7 POLEGADAS AÇO INOX E CORTE FIO LASER		
	140.00 UNIDADE	113,250	15.855,00
00169	Marmitex N9 De Isopor 104l Embalagens P/alimentos		
	Marmitex N9 De Isopor 104l Embalagens P/alimentos		
	Tamanho		
	2x50cm. 100 unid		
	50.00 CAIXA	57,333	2.866,65
00170	CESTO DE PLASTICO PARA ROUPA SUJA GRANDE		
	CESTO DE PLASTICO PARA ROUPA SUJA GRANDE COM 60 LITROS		
	10.00 UNIDADE	84,000	840,00
00171	COLONIA INFANTIL C/ 200ML		
	Colônia infantil 200 ml		
	100.00 UNIDADE	32,667	3.266,70
00172	CONDICIONADO INFANTIL		
	CONDICIONADO INFANTIL 3500ML		
	400.00 UNIDADE	18,167	7.266,80
00173	CREME DE PENTEAR INFANTIL		
	CREME DE PENTEAR INFANTIL 300ml		
	300.00 UNIDADE	14,333	4.299,90
00174	CREME PARA PENTEAR		
	CREME PARA PENTEAR c/ 300ml		
	300.00 UNIDADE	16,500	4.950,00
00175	DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE SPRAY		
	DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE SPRAY 100ML		
	500.00 UNIDADE	27,833	13.916,50
00176	LOÇÃO HIDRATANTE DESODORANTE CORPORAL		
	LOÇÃO HIDRATANTE DESODORANTE CORPORAL 250ML		
	400.00 FRASCO	34,667	13.866,80
00177	LOÇÃO NEUTRALIZANTE		
	A Loção Neutralizante Profissional de 500ml foi desenvolvida exclusivamente para agir na neutralização da ação química do processo de alisamento. Sua fórmula possui Geleia Real, que forma uma película que ajuda a proteger os fios proporcionando um acabamento seguro e saudável para seus cabelos. O uso da Loção Neutralizante Profissional após o processo de alisamento é imprescindível para interromper a ação da química sobre os cabelos.		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00178	600.00 LITRO ESCOVA P/CABELO Escova Grande é ideal para o processo de alisamento dos cabelos e uso em cabelos	80,667	48.400,20
00179	750.00 UNIDADE LENÇO UMIDECIDOS PARA RECEM NASCIDO LENÇO UMIDECIDOS PARA RECEM NASCIDO-TIPO TOALHAS UMEDECIDOS; COMPOSIÇÃO/MATERIAL GLICERINA VEGETAL, HIPOALERGÊNICO, SEM ALCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS, MACIAS E COM ULTRA-ABSORÇÃO, EMBALAGEM COM NOVA ABERTURA: MAIS PRÁTICO E FÁCIL DE USAR. IDADE RECOMENDADA BEBÊS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM)-AxLxP: 7X11,5X18,5 CM PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (ML OU KG)432G; GARANTIA DO FORNECEDOR VIDE EMBALAGEM	36,633	27.474,75
00180	1,000.00 PACOTE PALITOS DE PICOLE PALITOS DE PICOLE COM 500 UND	17,660	17.660,00
00181	150.00 PACOTE PAZINHA DE MADEIRA PARA SORVETE PAZINHA DE MADEIRA PARA SORVETE PACOTE COM 1000 UND	26,500	3.975,00
00182	100.00 PACOTE LUVA EM BORRACHA SINTÉTICA, DESCARTÁVEL TAMANHO M. LUVA EM BORRACHA SINTÉTICA, DESCARTÁVEL TAMANHO M. FABRICADA EM PVC INCOLOR; LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL; AMBIDESTRAS. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES DE LUVA.	18,833	1.883,30
00183	560.00 PACOTE LUVA EM BORRACHA SINTÉTICA, DESCARTÁVEL TAMANHO P. LUVA EM BORRACHA SINTÉTICA, DESCARTÁVEL TAMANHO P. FABRICADA EM PVC INCOLOR; LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL; AMBIDESTRAS. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES DE LUVA	64,333	36.026,48
00184	560.00 PACOTE ALGODÃO BOLA C/95G ALGODÃO BOLA C/95G	64,333	36.026,48
00185	100.00 PACOTE AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO VOLUMER 20 AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO VOLUMER 20	9,967	996,70
00186	100.00 LITRO AGUA OXIGENADA CREMOSA 30 AGUA OXIGENADA CREMOSA 30 VOLUMES COM 900 ML	58,167	5.816,70
00187	100.00 LITRO AGUA OXIGENADA CREMOSA 40 AGUA OXIGENADA CREMOSA 40 VOLUMES COM 900ML	61,333	6.133,30
	100.00 LITRO	65,000	6.500,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00188	ALICATE PLASTICO COM AÇO INOX ALICATE PLASTICO COM AÇO INOX 100.00 UNIDADE	21,167	2.116,70
00189	BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS 02 BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS 02 PACOTE COM 12 UND POSSUI BASE DE VELCRO E DISPENSA O USO DE GRAMPO. 30.00 PACOTE	30,667	920,01
00190	BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS 03 BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS 03 PACOTE COM 12 UND POSSUI BASE DE VELCRO E DISPENSA O USO DE GRAMPO. 30.00 PACOTE	34,667	1.040,01
00191	BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS 04 BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS 04 PACOTE COM 12 UND POSSUI BASE DE VELCRO E DISPENSA O USO DE GRAMPO. 30.00 PACOTE	37,833	1.134,99
00192	BORRIFADOR PLÁSTICO BORRIFADOR PLÁSTICO E CAPACIDADE PARA 500 ML TAMPA COM REGULAGEM DO JATO. 40.00 UNIDADE	14,500	580,00
00193	CAPA DE CORTE DE CABELO PROFISSIONAL CAPA DE CORTE DE CABELO PROFISSIONAL E BARBEARIAS SEM MANGA. 50.00 UNIDADE	52,667	2.633,35
00194	KIT CAUTERIZAÇÃO CAUTERIZAÇÃO KIT (4 PRODUTOS) - CONTEMPLA OS 4 PASSOS DA SUBLIMAÇÃO CAPILAR COM REPOSIÇÃO INSTANTÂNEA DA KERATINA.. ITENS INCLUSOS: 1 - SHAMPOO PRECISÃO MOLECULAR 1000ML.1 - KERATINA HIDROLIZADA E QUATERNIZADA 1000ML. 1 - BLINDAGEM TÉRMICA 1000ML. 1 - SELAGEM TÉRMICA 1000ML. 60.00 KIT	116,000	6.960,00
00195	CLIP BICO DE PATO GRANDE CLIP BICO DE PATO GRANDE PACOTE COM 06 UNIDADE 50.00 PACOTE	17,300	865,00
00196	COLORAÇÃO PONTO 1.0 COLORAÇÃO PONTO 1.0 SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO, QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA) 780.00 UNIDADE	46,000	35.880,00
00197	COLORAÇÃO PONTO 5.0 COLORAÇÃO PONTO 5.0 SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO, QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA) 780.00 UNIDADE	47,667	37.180,26
00198	COLORAÇÃO PONTO 5.1 COLORAÇÃO PONTO 5.1 SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO,		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA)		
	780.00 UNIDADE	49,333	38.479,74
00199	COLORAÇÃO PONTO 8.1		
	COLORAÇÃO PONTO 8.1 SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO, QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA)		
	780.00 UNIDADE	51,000	39.780,00
00200	COLORAÇÃO PONTO 8.12		
	COLORAÇÃO PONTO 8.12 SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO, QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA)		
	780.00 UNIDADE	51,000	39.780,00
00201	COLORAÇÃO PONTO 9.1		
	COLORAÇÃO PONTO 9.1 SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO, QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA)		
	780.00 UNIDADE	51,000	39.780,00
00202	COLORAÇÃO PONTO 9.12		
	COLORAÇÃO PONTO 9.12 SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO, QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA)		
	780.00 UNIDADE	51,000	39.780,00
00203	COLORAÇÃO N° 1.1 PRETO AZULADO 60G.		
	COLORAÇÃO N° 1.1 PRETO AZULADO 60G. FÓRMULAÇÃO COM TECNOLOGIA AVANÇADA NA FIXAÇÃO DOS MICROPIGMENTOS DOS FIOS DE CABELO, USO DE ÓLEO DE BURITI E SILICONES. ENRIQUECIDA COM QUERATINA E EXTRATO DE SOJA, PROMOVENDO UMA ULTRA-HIDRATAÇÃO.		
	780.00 UNIDADE	51,000	39.780,00
00204	COLORAÇÃO N° 4.66 CASTANHO MÉDIO VERMELHO INTENSO 60G.		
	COLORAÇÃO N° 4.66 CASTANHO MÉDIO VERMELHO INTENSO 60G. FÓRMULAÇÃO COM TECNOLOGIA AVANÇADA NA FIXAÇÃO DOS MICROPIGMENTOS DOS FIOS DE CABELO, USO DE ÓLEO DE BURITI E SILICONES. ENRIQUECIDA COM QUERATINA E EXTRATO DE SOJA, PROMOVENDO UMA ULTRA-HIDRATAÇÃO.		
	780.00 UNIDADE	51,000	39.780,00
00205	COLORAÇÃO N° 6.66 LOURO ESCURO VERMELHO INTENSO 60G.		
	COLORAÇÃO N° 6.66 LOURO ESCURO VERMELHO INTENSO 60G. FÓRMULAÇÃO COM TECNOLOGIA AVANÇADA NA FIXAÇÃO DOS MICROPIGMENTOS DOS FIOS DE CABELO, USO DE ÓLEO DE BURITI E SILICONES. ENRIQUECIDA COM QUERATINA E EXTRATO DE SOJA, PROMOVENDO UMA ULTRA-HIDRATAÇÃO.		
	780.00 UNIDADE	51,000	39.780,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00206	COLORAÇÃO Nº 7.66 LOURO MEDIO VERMELHO INTENSO 60G. COLORAÇÃO Nº 7.66 LOURO MEDIO VERMELHO INTENSO 60G. FÓRMULAÇÃO COM TECNOLOGIA AVANÇADA NA FIXAÇÃO DOS MICROPIGMENTOS DOS FIOS DE CABELO, USO DE ÓLEO DE BURITI E SILICONES. ENRIQUECIDA COM QUERATINA E EXTRATO DE SOJA, PROMOVENDO UMA ULTRA-HIDRATAÇÃO.		
		780.00 UNIDADE	51,000 39.780,00
00207	CONDICIONADOR FRASCO 5 LTS CONDICIONADOR FRASCO 5 LTS		
		80.00 FRASCO	92,000 7.360,00
00208	CREME ALISANTE TIOGLICOLATO CREME ALISANTE TIOGLICOLATO, FORTE USO PROFISSIONAL 1KG, ALISA, RELAXA, NUTRE E HIDRATA PROFUNDAMENTE OS CABELOS. SUA FÓRMULA É RICA EM VITAMINAS A E C.		
		180.00 POTE	70,000 12.600,00
00209	DEFRIZANTE CAPILAR 240ML. DEFRIZANTE CAPILAR 240ML. - MODELADOR COM TERMO PROTETOR EFEITO LISO, EXCLUSIVA PROTEÇÃO TÉRMICA, POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO SILICONES, PROTEÍNA DA SEDA E UM AGENTE PROTETOR EXCLUSIVO QUE É ATIVADO PELO CALOR DO SECADOR OU PRANCHA.		
		180.00 UNIDADE	67,167 12.090,06
00210	ESCOVA PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA 40MM, KIT COM 03 UNIDADES. ESCOVA PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA 40MM, KIT COM 03 UNIDADES.ESCOVAL PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA COM CORPO EM ALUMÍNIO, CERDAS DUPLAS DE NYLON E JAVALI, TUFAGEM RETA, CABO ANTI DESLIZANTE EM BORRACHA E SEPARADOR DE MECHAS.		
		180.00 KIT	250,000 45.000,00
00211	ESCOVA PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA 55MM, KIT COM 03 UNIDADES. ESCOVA PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA 55MM, KIT COM 03 UNIDADES.ESCOVAL PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA COM CORPO EM ALUMÍNIO, CERDAS DUPLAS DE NYLON E JAVALI, TUFAGEM RETA, CABO ANTI DESLIZANTE EM BORRACHA E SEPARADOR DE MECHAS.		
		180.00 KIT	261,667 47.100,06
00212	ESCOVA PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA 38MM, KIT COM 03 UNIDADES. ESCOVA PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA 38MM, KIT COM 03 UNIDADES.ESCOVAL PROFISSIONAL TÉRMICA METÁLICA COM CORPO EM ALUMÍNIO, CERDAS DUPLAS DE NYLON E JAVALI, TUFAGEM RETA, CABO ANTI DESLIZANTE EM BORRACHA E SEPARADOR DE MECHAS.		
		180.00 KIT	273,333 49.199,94
00213	ESCOVAS TÉRMICAS CEPO PLÁSTICO ESCOVAS TÉRMICAS CEPO PLÁSTICO, TUBO TÉRMICO VAZADO. CERDAS EM NYLON, CABO ANATÔMICO COM HAIRPICK PARA SEPARAÇÃO DE MECHAS.CONTENDO 3 TAMANHOS - P, M E G.		
		180.00 UNIDADE	214,000 38.520,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00214	ESMALTE BASE 8ML, FORTALECEDORA PARA UNHAS. ESMALTE BASE 8ML, FORTALECEDORA PARA UNHAS.		
	800.00 UNIDADE	8,133	6.506,40
00215	ESMALTE CINTILANTE 8ML, LONGA DURAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA E ULTRA BRILHO. ESMALTE CINTILANTE 8ML, LONGA DURAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA E ULTRA BRILHO.		
	800.00 UNIDADE	8,133	6.506,40
00216	ESMALTE CREMOSO 8ML, LONGA DURAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA E ULTRA BRILHO ESMALTE CREMOSO 8ML, LONGA DURAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA E ULTRA BRILHO.		
	800.00 UNIDADE	8,133	6.506,40
00217	ESPÁTULA DUPLA DE INOX PARA CUTICULA ESPÁTULA DUPLA DE INOX PARA CUTICULA		
	100.00 UNIDADE	14,367	1.436,70
00218	FIXADOR PARA CABELO FIXADOR PARA CABELO SPRAY DE ALTA FIXAÇÃO COM SECAGEM RÁPIDA PARA FINALIZAÇÃO DE PENTEADOS 500 ML		
	120.00 UNIDADE	23,000	2.760,00
00219	GEL FIXADOR PARA CABELO GEL FIXADOR GEL COLA INCOLOR SEM ÁLCOOL 250G. COM SUA FORMULAÇÃO SEM ÁLCOOL ETÍLICO E COM PH NEUTRO.		
	120.00 UNIDADE	15,267	1.832,04
00220	GRAMPO INVISIVEL PARA CABELO GRAMPO INVISIVEL PARA CABELO CAIXA C/100UM		
	150.00 CAIXA	15,100	2.265,00
00221	MATIZADOR 1KG MATIZADOR 1KG neutraliza os tons amarelados e matiza os fios, enquanto desembaraça e hidrata profundamente os cabelos loiros, descoloridos e com mechas, sem deixá-los pesados. Resultado: fios hidratados, macios e brilhantes.		
	180.00 UNIDADE	72,333	13.019,94
00222	NAVALHA COM LAMINA AÇO INOX. NAVALHA COM LAMINA AÇO INOX, CABO EM PLÁSTICO DURO BASTANTE RESISTENTE.		
	100.00 UNIDADE	28,333	2.833,30
00223	NAVALHA NAVALHETE PROFISSIONAL BARBEIRO. NAVALHA NAVALHETE PROFISSIONAL BARBEIRO, PARA USO COM LÂMINAS DUPLO FIO DESCARTÁVEIS.		
	100.00 UNIDADE	37,000	3.700,00
00224	ÓLEO SECANTE PARA MUNCURE ÓLEO SECANTE PARA MUNCURE COM 8 ML FÓRMULA ÓLEO MINERAL E SOLVENTES ESPECIAL QUE NÃO AGRIDEM O ESMALTE RECEM APLICADO.		
	200.00 UNIDADE	8,100	1.620,00
00225	PALITO DE MADEIRA PARA MANICURE PALITO DE MADEIRA PARA MANICURE		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	60.00 PACOTE	7,467	448,02
00226	PENTE PARA CORTE DE CABELO PENTE PARA CORTE CARBONO EXTREMANENTE LEVE COM DENTES ARREDONDADOS QUE N O MACHUCAM O COURO CABELUDO RESISTENTE A A O DO PRODUTO QUINICOS COMPRIMENTO 17,8CM LARGURA:2,5CM ALTURA:4 MM		
	100.00 UNIDADE	10,600	1.060,00
00227	PINCEL PARA TINTURA PARA CABELO P NCEL PARA TINTURA, PARA APLICA O DE COLORA O, RELAXAMENTO E DESCOLORA O DOS CABELOS, CONTENDO UMA GRANDE QUANTIDADE DE CERDAS. CABO COM APOIO PARA CUMBUCA. ESTRUTURA: PL STICO E NYLON RESISTENTE A OXIDANTE.		
	100.00 UNIDADE	11,333	1.133,30
00228	PIRANHA PROFISSIONAL P/ CABELOS PIRANHA PROFISSIONAL P/ CABELOS PACOTE COM 06 UNIDADE		
	100.00 PACOTE	15,167	1.516,70
00229	PLAQUETE LISA PARA LUZES E MECHAS. PLAQUETE LISA PARA LUZES E MECHAS, COMPOSI O: 100% POLIPROPILENO DIMENS OES: (COMPRIMENTO X LARGURA): 32CM X 12CM		
	180.00 UNIDADE	21,267	3.828,06
00230	P O DESCOLORANTE VERMELHOS. P O DESCOLORANTE VERMELHOS, COM VITAMINA E E SILICONE. SEUS COMPONENTES AGEM DE FORMA ESPEC FICA COMO O SILICONE QUE INTENSIFICA A DESCOLORA O E A VITAMINA E QUE DIMINUI A AGRESS O NOS FIOS. N O LEVANTA P O (DUST FREE), POSSUI A O ANTI-AMARELAMENTO E  SUAVEMENTE PERFUMADO. 300G		
	200.00 POTE	46,067	9.213,40
00231	P O DESCOLORANTE, P O DESCOLORANTE, FORMULA O COMPOSTA POR UMA MISTURA DE PIGMENTOS VIOLETAS E MICROPART CULAS DE CRISTAIS DE AMETISTA QUE NEUTRALIZAM OS TONS QUENTES DE DOURADO E COBRE ABERTURA: ABRE AT  7 TONS. 300G		
	200.00 POTE	44,333	8.866,60
00232	PROTETOR DE ORELHAS PROTETOR DE ORELHAS CARACTERISTICAS PRODUZIDO EM PVC MACIO E FLEXIVEL PACOTE COM 1 PAR		
	150.00 PAR	6,133	919,95
00233	REMOVEDOR LIQUIDO REMOVEDOR LIQUIDO TIRA MANCHAS 100ML REMOVE MANCHAS DA PELE AO TERMINAR O TINGIMENTOS DOS CABELOS.		
	200.00 UNIDADE	27,533	5.506,60
00234	REPARADOR DE PONTAS -TAMANHO GRANDE REPARADOR DE PONTAS SILICONE NUTRI O PODEROSA POSSUI EM SUA COMPOSI O O OLEO ARGAN, LINHACA,MACADA OLIVA E COCO COM 42ML		
	200.00 UNIDADE	34,933	6.986,60

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00235	KIT SELAGEM. SELAGEM TÉRMICA KIT - 3 PRODUTOS 1 LT. COMPOSIÇÃO ENCONTRA-SE QUERATINA, SILICONES ESPECIAIS, ARGININA, EXTRATO DE AÇAI E POLIQUARTÊNIO. ITENS INCLUSOS: 01 SHAMPOO PRÉ TRATAMENTO 1 LITRO. 01 SELAGEM TÉRMICA 1 LITRO. 01 MÁSCARA RESTAURADORA 1 LITRO.		
	180.00 KIT	116,000	20.880,00
00236	SHAMPOO FRASCO C/ 5 LTS SHAMPOO FRASCO C/ 5 LTS		
	180.00 UNIDADE	96,667	17.400,06
00237	SUPER CLAREADOR PONTO 11.11 SUPER CLAREADOR, SACHÊ 60G 11.11 - LOURO PLATINADO CINZA INTENSO -CONTÉM UMA EXCLUSIVA COMBINAÇÃO DE POLÍMEROS DE ALTO E BAIXO PESO MOLECULAR QUE PERMITEM UMA MAIOR ADERÊNCIA E TOTAL AFINIDADE DO PRODUTO AOS FIOS.		
	500.00 UNIDADE	54,667	27.333,50
00238	SUPER CLAREADOR PONTO 12.11 SUPER CLAREADOR, SACHÊ 60G 12.11 - CINZA INTENSO -CONTÉM UMA EXCLUSIVA COMBINAÇÃO DE POLÍMEROS DE ALTO E BAIXO PESO MOLECULAR QUE PERMITEM UMA MAIOR ADERÊNCIA E TOTAL AFINIDADE DO PRODUTO AOS FIOS.		
	500.00 UNIDADE	55,333	27.666,50
00239	TIGELA GRADUADA PARA TINTURA DE CABELO TIGELA GRADUADA PARA TINTURA DE CABELO COM SUPORTE DE PINCEL APRESENTA A AGRADUAÇÃO INTERNA A CADA 50ML ATÉ 450ML E SUPORTE PARA APOIO DE UM PINCEL COMP POLIPROPILENO PIGMENTO MASTER		
	70.00 UNIDADE	17,600	1.232,00
00240	TOUCA DE SILICONE PARA CABELO TOUCA DE SILICONE PARA LUZES, REFLEXO E MECHAS COMPOSIÇÃO ,PVC DOP COM FUROS E TRANSPARENTE.		
	50.00 UNIDADE	61,000	3.050,00
00241	MÁSCARA MÁXIMA EMOLIENTE-2KG MÁSCARA MÁXIMA EMOLIENTE COLÁGENO MAIS QUERATINA, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO-2KG		
	180.00 UNIDADE	112,667	20.280,06
00242	AMASSADOR DE BATATA AMASSADOR DE BATATA EM AÇO INOX 23 CM		
	7.00 UNIDADE	58,275	407,93
00243	ESPRESSADOR DE ALHO, em aço inox. ESPRESSADOR DE ALHO Utensílio em aço inox, tem muito mais durabilidade. Cabo em aço inox satinado com preenchimento interno que fornece ao utensílio um perfeito equilíbrio. Cabo com furo passante para pendurar o utensílio.		
	5.00 UNIDADE	37,750	188,75
00244	BICARBONATO DE SÓDIO CX COM PÓ 80G BICARBONATO DE SÓDIO CX COM PÓ 80G		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	235.00 CAIXA	7,400	1.739,00
00245	BOTA BRANCA/PRETA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 34 À 42		
	BOTA BRANCA/PRETA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 34 À 42 TAM. VARIADOS		
	456.00 PAR	72,633	33.120,65
00246	BULE DE ALUMINIO INDUSTRIAL DE 8LT		
	BULE DE ALUMINIO INDUSTRIAL DE 8LT		
	12.00 UNIDADE	92,667	1.112,00
00247	Bandeja para servir de plástico resistente med. 45cmx33, profundidade de 2 cm.		
	Bandeja para servir de plástico resistente med. 45cmx33, profundidade de 2 cm.		
	145.00 UNIDADE	35,475	5.143,88
00248	BATERIA P/SONAR		
	BATERIA P/SONAR-9V		
	650.00 UNIDADE	67,667	43.983,55
00249	BATERIA TIPO MOEDA		
	BATERIA TIPO MOEDA CR2032		
	960.00 UNIDADE	11,350	10.896,00
00250	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS		
	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS: COMPOSIÇÃO: PARTE EXTERNA E INTERNA EM PÁSTICO;CAPACIDADE: MÉDIA DE 47 LATAS DE 350ML; PESO DO PRODUTO: 5,37KG. POLIURETANO		
	25.00 UNIDADE	328,875	8.221,88
00251	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS		
	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS.SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E TAMPA REMOVÍVEL COM PORTA-COPOS NUMERADOS; ALÇAS LATERAIS EMBUTIDAS E ALÇA SUPERIOR RETRÁTIL QUE TRAVA A TAMPA; EXCELENTE EFICIÊNCIA TÉRMICA (SUPERIOR A 10 HORAS); CAPACIDADE PARA 12 LITROS		
	35.00 UNIDADE	171,625	6.006,88
00252	CAIXA TERMICA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 170 LITROS		
	CAIXA TERMICA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 0.4 ATÉ 170 LITROS		
	25.00 UNIDADE	217,667	5.441,68
00253	COLHER DE MADEIRA 40 CM		
	COLHER DE MADEIRA 40 CM		
	161.00 UNIDADE	24,950	4.016,95
00254	CHALEIRA 2 LITROS C/ CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE		
	CHALEIRA 2 LITROS C/ CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE		
	138.00 UNIDADE	79,375	10.953,75
00255	COTONETE - Hastes flexível com pontas de algodão- caixa contendo 60 unidades		
	COTONETE - Hastes flexível com pontas de algodão- caixa contendo 60 unidades		
	600.00 CAIXA	3,430	2.058,00
00256	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 3LITROS		
	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 3LITROS		
	22.00 UNIDADE	75,000	1.650,00
00257	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 5 LITROS		
	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 5 LITROS		
	20.00 UNIDADE	88,333	1.766,66
00258	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 8 LITROS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 8 LITROS			
	9.00 UNIDADE	132,333		1.191,00
00259	CAÇAROLA Nº40			
	CAÇAROLA Nº40 MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE 25 LITRO DIAMETRO 41,5 CM ALTURA 22CM			
	21.00 UNIDADE	207,500		4.357,50
00260	CAÇAROLA Nº30			
	CAÇAROLA Nº30 MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE 12 LITROS DIAMETRO 30 CM ALTURA 18 CM			
	26.00 UNIDADE	187,250		4.868,50
00261	CALDEIRÃO Nº40 CAPACIDADE 50.2 LITROS			
	CALDEIRÃO Nº40 MATERIAL: ALUMINIO; CAPACIDADE: 50,2 LITROS; DIAÂMETRO: 40CM; ALTURA: 412 CM			
	21.00 UNIDADE	387,000		8.127,00
00262	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE			
	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE PARA SOPA 61 CM			
	32.00 UNIDADE	53,625		1.716,00
00263	COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE			
	COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE			
	44.00 UNIDADE	47,500		2.090,00
00264	COLHER DE SOPA DE AÇO INOX			
	COLHER DE SOPA DE AÇO INOX			
	486.00 UNIDADE	16,350		7.946,10
00265	CADEADO 50MM			
	CADEADO 50MM			
	342.00 UNIDADE	53,000		18.126,00
00266	CADEADO 40MM			
	CADEADO 40MM			
	282.00 UNIDADE	45,000		12.690,00
00267	CADEADO 30MM			
	CADEADO 30MM			
	282.00 UNIDADE	41,833		11.796,91
00268	CADEADO 25MM			
	CADEADO 25MM			
	282.00 UNIDADE	29,300		8.262,60
00269	Depósito em plástico c/ tampa de 3litros			
	Depósito em plástico c/ tampa de 3litros			
	28.00 UNIDADE	24,167		676,68
00270	Depósito em plástico c/ tampa de 5litros			
	Depósito em plástico c/ tampa de 5litros			
	28.00 UNIDADE	33,167		928,68
00271	Depósito em plástico c/ tampa de 10litros			
	Depósito em plástico c/ tampa de 10litros			
	30.00 UNIDADE	46,833		1.404,99
00272	DEPÓSITO EM PLASTICO C/TAMPA E TRAVA 34 LTS			
	DEPÓSITO EM PLASTICO C/TAMPA E TRAVA 34 LTS ORGANIZA E ARMAZENA MANTIMENTOS			
	29.00 UNIDADE	77,750		2.254,75
00273	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE 10LT			
	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE 10LT			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	11.00 UNIDADE	119,000	1.309,00
00274	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCTC/16 C/GEL TAM P		
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCTC/16 C/GEL (DURAÇÃO DE 8 (OITO)HORAS) TAM P		
	3,100.00 PACOTE	17,100	53.010,00
00275	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCTC/16 C/GEL TAM M		
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PCTC/16 C/GEL (DURAÇÃO DE 8 (OITO)) TAM M		
	1,600.00 UNIDADE	20,663	33.060,80
00276	FRALDA DESCARTAVEL INF-PCT C/16 UND C GEL TAM G		
	FRALDA DESCARTAVEL INF-PCT C/16 UND C GEL TAM G		
	1,600.00 PACOTE	21,500	34.400,00
00277	FACA DE COZINHA EM AÇO C/ 12"		
	FACA DE COZINHA EM AÇO C/ 12"		
	33.00 UNIDADE	35,625	1.175,63
00278	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 28 CM 12		
	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 28 CM 12		
	11.00 UNIDADE	87,000	957,00
00279	FACA DE PÃO AÇO INOX 12 POLEGADAS 40CM		
	FACA DE PÃO AÇO INOX 12 POLEGADAS 40CM		
	13.00 UNIDADE	39,700	516,10
00280	FORMA QUADRADA ALTAS PARA BOLO EM ALUMINIO 46CM X 33CM X 6,0CM		
	FORMA QUADRADA ALTAS PARA BOLO EM ALUMINIO 46CM X 33CM X 6,0CM		
	11.00 UNIDADE	159,333	1.752,66
00281	GARFO INOX		
	GARFO INOX		
	486.00 UNIDADE	7,750	3.766,50
00282	GARFO CABO LONGO DE MADEIRA		
	GARFO CABO LONGO DE MADEIRA		
	28.00 UNIDADE	41,375	1.158,50
00283	JARRA DE 1 LITROS		
	JARRA PLÁSTICA, composta por material virgem de primeira qualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente e graduado, com capacidade de 1 litro.		
	41.00 UNIDADE	16,748	686,67
00284	JARRA PLÁSTICA DE 2LITRO		
	JARRA PLÁSTICA, composta por material virgem de primeira qualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente e graduado, com capacidade de 2 litros.		
	101.00 UNIDADE	20,475	2.067,98
00285	JARRA PLÁSTICA de 5 litros		
	JARRA PLÁSTICA, composta por material virgem de primeira qualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente e graduado, com capacidade de 5 litro.		
	89.00 UNIDADE	32,750	2.914,75
00286	JARRA PÁSTICA DE 10 LITROS		
	JARRA PÁSTICA DE 10 LITROS		
	25.00 UNIDADE	48,350	1.208,75
00287	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO		
	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO- LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	RASPA DE COURO AMACIADO E COM REFORÇO NA PALMA E NOS DEDOS		
	160.00 PAR	110,333	17.653,28
00288	LUIVA EM PVC VERDE FORRADA 46CM		
	Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm. Esta luva sem forro possui um padrão em relevo na palma da mão e punhos longos para uma proteção química		
	90.00 PAR	67,333	6.059,97
00289	LIXEIRA DE 50 LITROS		
	LIXEIRA plástica com pedal, plástico reforçado, com tampa capacidade 50 litros.		
	65.00 UNIDADE	109,250	7.101,25
00290	MAMADEIRA COM 50 ML		
	MAMADEIRA COM 50 ML MINIFORM LATEX POSSUI BICO DE LATEX FASE 1 COMPOSIÇÃO FRASCO E CAPUZ POLIPROLENO BICO LATEX PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO		
	50.00 UNIDADE	15,850	792,50
00291	MAMADEIRA 180ML		
	MAMADEIRA 180ML POSSUI BICO DE LATEX FASE 1 COMPOSIÇÃO FRASCO E CAPUZ POLIPROPILENO BICO LATEX PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.		
	70.00 UNIDADE	21,223	1.485,61
00292	MAMADEIRA 300ml		
	MAMADEIRA 300ML POSSUI BICO DE LATEX FASE 1 COMPOSIÇÃO FRASCO E CAPUZ POLIPROPILENO BICO LATEX PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.		
	50.00 UNIDADE	28,000	1.400,00
00293	PENEIRA INOX COM CABO 18CM		
	PENEIRA INOX COM CABO DE 18CM		
	9.00 UNIDADE	31,767	285,90
00294	PENEIRA DE PLÁSTICO 17 CM		
	25.00 UNIDADE	23,475	586,88
00295	PRATO DE VIDRO FUNDO		
	PRATO DE VIDRO FUNDO		
	420.00 UNIDADE	9,875	4.147,50
00296	Porta detergente, sabao e esponja para pia		
	Porta detergente, sabão e esponja para pia .em platico		
	45.00 UNIDADE	21,500	967,50
00297	Panela de pressao 7litros		
	panela de pressao 7litros		
	6.00 UNIDADE	207,750	1.246,50
00298	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS		
	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS		
	6.00 UNIDADE	232,000	1.392,00
00299	PANELA DE PRESSÃO DE 15 LITROS		
	PANELA DE PRESSÃO DE 15 LITROS		
	7.00 UNIDADE	359,750	2.518,25
00300	PEGADOR multiuso totalmente em aço inox polido.		
	PEGADOR multiuso totalmente em aço inox polido, aproximadamente		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	30 cm, em material de primeira qualidade.		
	8.00 UNIDADE	32,667	261,34
00301	PLÁSTICO PARA MESA		
	PLÁSTICO PARA MESA TRANSPARENTE POR METRO		
	115.00 METRO	27,100	3.116,50
00302	PRENDEDOR PARA ROUPA - PACOTE C/ 12 UND		
	390.00 PACOTE	6,350	2.476,50
00303	Saleiro em plastico		
	Saleiro Plástico 1L .		
	39.00 UNIDADE	9,350	364,65
00304	sabonete liquido infantil embalagem com 250 ml		
	sabonete liquido infantil embalagem com 250 ml		
	200.00 FRASCO	19,467	3.893,40
00305	SODA CÁUSTICA-POTE C/ 1KG		
	SODA CÁUSTICA-POTE C/ 1KG		
	935.00 POTE	26,833	25.088,86
00306	SACO PARA LIMPEZA DE CHAO EM ALGODAO 44X70 CM		
	SACO PARA LIMPEZA DE CHAO EM ALGODAO 44X70CM		
	1,900.00 UNIDADE	11,600	22.040,00
00307	SACO INCOLOR PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS 15KG.		
	SACO INCOLOR PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES EM GERAL CAPACIDADE 15 KG-PCT C/ 100UND		
	480.00 PACOTE	35,000	16.800,00
00308	SACO INCOLOR PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS 50KG.		
	SACO INCOLOR PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES EM GERAL CAPACIDADE 50 KG-PCT C/ 100UND		
	570.00 PACOTE	82,667	47.120,19
00309	Saco incolor 1KG TRANSPARENTE- PCT COM 100UN		
	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliaries em geral, c/ cap. para 01kg pacote com 100und		
	560.00 PACOTE	21,333	11.946,48
00310	Saco incolor 2KG TRANSPARENTE-PCT COM 100UND		
	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliaries em geral, c/ cap. para 02 kg pacote com 100und		
	560.00 PACOTE	24,333	13.626,48
00311	SACO INCOLOR 5KG TRANSPARENTE-PCT COM 100UND		
	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliaries em geral, c/ cap. para 05 kg pacote com 100und		
	230.00 PACOTE	29,333	6.746,59
00312	Saco para lixo reforçado cor preta 40 L pacote c/ 10 unidades		
	Saco para lixo reforçado cor preta 40 L pacote c/ 10 unidades		
	8,550.00 PACOTE	10,833	92.622,15
00313	TALCO ANTISSÉPTICO FCO C/80 GRAMA		
	TALCO ANTISSÉPTICO FCO C/80 GRAMA		
	200.00 FRASCO	14,300	2.860,00
00314	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS.		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS EM POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAS 290X200X5MM RETANGULAR		
	40.00 UNIDADE	38,500	1.540,00
00315	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO Vassourão Piaçava 40cm com Cabo de madeira		
	335.00 UNIDADE	22,467	7.526,45
00316	MANGUEIRA DE JARDINAGEM 25 METROS MANGUEIRA DE JARDINAGEM 25 METROS- COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PVC E poliester; comprimento: 25 metros; Pressão máxima até 10bar; Bitola 1/2; esguicho com regulagem sim; engate sim; Dimensões aproximadas da embalagem (cm)-AxLxP 16x28x28cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg) 3kg. Garantia do fornecedor 12 meses		
	33.00 UNIDADE	75,750	2.499,75
00317	PAPEL FILME-EM ROLO-FOLHA DUPLA, PICOTADA 220X200-PCT C/ 2 ROLOS PAPEL FILME-EM ROLO-FOLHA DUPLA, PICOTADA 220X200-PCT C/ 2 ROLOS		
	375.00 PACOTE	7,700	2.887,50
00318	RALADOR PARA LEGUMES - C/ 6 FACES RALADOR PARA LEGUMES - C/ 6 FACES, PRODUZIDO EM AÇO INOX; 6 TIPOS DE CORTE EM UM ÚNICO PRODUTO; ACABAMENTO DE BOA QUALIDADE; ALÇA NO TOPO PARA MAIOR FIRMEZA NO MANUSEIO DO UTENSÍLIO; DIMENSÕES 22,5CM (ALYURA TOTAL); 17,5CM (ALTURA DAS LÂMINAS) 14CM (LARGURA)		
	7.00 UNIDADE	30,167	211,17
00319	CAROTE 50LTS (AZUL/BRANCO) PARA COMBUSTÍVEL CAROTE 50LTS (AZUL/BRANCO) PARA COMBUSTÍVEL		
	30.00 UNIDADE	119,333	3.579,99
00320	ISOPOR DE 80 LITROS ISOPOR DE 80 LITROS		
	52.00 UNIDADE	108,000	5.616,00
00321	ISOPOR DE 21 LITROS ISOPOR DE 21 LITROS		
	205.00 UNIDADE	52,000	10.660,00
00322	ISOPOR DE 12 LITROS COM ALÇA ISOPOR DE 12 LITROS COM ALÇA		
	405.00 UNIDADE	33,000	13.365,00
00323	ISOPOR DE 3 LITROS ISOPOR DE 3 LITROS		
	85.00 UNIDADE	17,333	1.473,31
00324	SACO PARA PIPOCA 11CMX15CM BRANCO SACO PARA PIPOCA 11CMX15CM BRANCO-PACOTE C/100UND		
	100.00 UNIDADE	10,000	1.000,00
00325	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 45X60 SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 45X60		
	5,000.00 UNIDADE	5,967	29.835,00
00326	ESCOVA DENTAL. ESCOVA DENTAL.CERDAS NO MESMO NÍVEL COM FILAMENTOS ARREDONDADOS DE POLYESTER ASSEGURAM UMA ESCOVAÇÃO TOTALMENTE ATRAUMÁTICA E CONFORTÁVEL. CABO COM ÓTIMA EMPUNHADURA, PERMITE MAIOR FIRMEZA PARA UMA CORRETA TÉCNICA DE ESCOVAÇÃO. NÃO ESCORREGA DA MÃO.		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CABEÇA COM FORMATO AFILADO E PESCOÇO LONHO AJUDAM A ALCANÇAR OS DENTES DE TRÁS (POSTERIORES)		
	20,000.00 UNIDADE	7,325	146.500,00
00327	CORDA DE SISAL-8MM-5/16 X 1 METRO		
	CORDA DE SISAL-8MM-5/16 X 1 METRO		
	150.00 METRO	6,767	1.015,05
00328	CORDA EM POLIETILENO 4MM		
	CORDA EM POLIETILENO 4MM- CORDAS PARA INSTALAÇÃO DAS REDES DE PROTEÇÃO, IMPORTADAS SEGUINDO PADRÃO EUROPEU E COM 4MM DE DIÂMETRO		
	200.00 METRO	5,000	1.000,00
00329	ESPELHO DE BOLSO OVAL-CX C/36 UND		
	ESPELHO DE BOLSO OVAL-CX C/36 UND		
	5.00 CAIXA	7,967	39,84
00330	LANTERNA PARA CABEÇA		
	LANTERNA PARA CABEÇA. UTILIZA 3 PILHAS Aa; BOTÃO LIGA DESLIGA. FIXAÇÃO EM ELASTICO PARA CABEÇA; INCLINAÇÃO AJUSTAVEL; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; DURAÇÃO DAS PILHAS: ATE 18 HORAS; TAMANHO APROXIMADO DA LENTE: 6,2 CM; TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 7,2CM X 7,2CM X 7,7CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 85 GRAMAS		
	10.00 UNIDADE	63,625	636,25
00331	LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA 21,5X14,8CM CX C/50FOLHAS		
	LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA 21,5X14,8CM CX C/50FOLHAS		
	400.00 CAIXA	19,600	7.840,00
00332	Saco incolor 3KG TRANSPARENTE- PCT COM 100UN		
	Saco incolor 3KG TRANSPARENTE- PCT COM 100UN		
	50.00 PACOTE	33,000	1.650,00
VALOR TOTAL R\$			18.285.010,96

1.2. Os bens objeto da aquisição devem atender aos padrões de qualidade estabelecidos pelos órgãos competentes.

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. Os produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros solicitados atenderão, conforme conveniência de suas Unidades Administrativa, os Fundos Municipais: Educação, Saúde, Assistência Social; bem como as Secretarias e Unidades Administrativas do Município de Itaituba.

2.2. A Secretaria e Fundo Municipal de Educação, com o material solicitado, além do seu abastecimento, fará também o abastecimento das Escolas e Centros Infantis da Rede Municipal de Ensino, de acordo com a SD Nº 043/2019 e Justificativas devidamente assinadas.

2.3. O Fundo Municipal de Saúde utilizará o material requisitado para atender suas necessidades de limpeza e higiene pessoal em suas instalações, como o Hospital Municipal, Posto de Saúde, Centro de Saúde, Casa de Apoio e demais instalações a serviço da saúde no Município, conforme Ofício/PROPLAN/SEMSA/Nº 200/2018 e SDS anexas devidamente assinadas.

2.4. O Fundo Municipal de Assistência Social fará uso dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



outros nas instalações da Diretoria Administrativa-DIRAD; Diretoria de Assistência Social-DAS; Diretoria de Trabalho - SINE; Setor de Cadastro Único-Bolsa Família; Pro-Infância; CREAS; AEPETI; CRAS I, II e III; Conselho Tutelar, Instituições de Acolhimento(Abrigo do idosos-IAMI e Abrigo das Crianças e Adolescentes-IAPCA e demais Setores da SEMDAS, Justificativa e SDS anexas devidamente assinadas pela Autoridade Competente da Secretaria.

2.5. Os produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros destinados a Prefeitura Municipal de Itaituba atenderá o abastecimento, segundo suas conveniências, da SEMAD; SEMMA; SEMINFRA; SEMAGRA; SEMGOV; FINANÇAS; PROCURADORIA; GABINETE, RESIDENCIA OFICIAL DO PREFEITO, Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Econômico, Turismo e Mineração e demais Unidades Administrativas do Município de Itaituba, de acordo com suas solicitações de despesas denominadas no procedimento prévio licitatório, conforme solicitação realizada através do MEMO.SEMAD Nº 610/2018, Justificativa e SDS anexas, devidamente assinadas pelo Secretário Municipal de Administração e Autoridade Competente.

2.6. Os produtos de limpeza solicitados servirão, também, para a realização de limpeza diariamente nos logradouros públicos, malhas viárias, terminal hidroviário do Município de Itaituba e etc.

2.7. Também são utilizados por servidores públicos em serviços de limpeza de Igarapés, córregos e lagoas que atravessam a cidade de Itaituba, bem como boca de lobos e bueiros.

2.8. Sem as providências necessárias para que haja o fornecimento dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros, não será possível a continuação dos serviços públicos previstos neste Termo de Referência.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1. Os produtos serão fornecidos obedecendo à especificação de cada bem, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2. O fornecimento dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros será realizado parceladamente, para um período de 12 meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 3 (três) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

3.3.1. A Ordem de Compra, será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverá constar nela as informações afetas aos produtos adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.

3.4. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos produtos até os locais designados para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.5. O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pela CONTRATANTE, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.

3.6. Após o recebimento provisório dos produtos, em um prazo máximo de 03 (duas) dias úteis, será verificada, pela CONTRATANTE, a conformidade dos produtos proposto e entregue com as especificações contidas neste Termo de



Referência.

3.7. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o produto deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 48 (quarenta e oito) horas, não considerada dos como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao produto encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.8. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

4.2. Ao final do certame, o vencedor de cada item deverá, se necessário e mediante solicitação do pregoeiro, apresentar amostra do produto para validação do mesmo.

4.3. Somente após a validação em decorrência da constatação que os produtos ofertados atendem a todas as especificações deste Termo de Referência, será considerada como vencedora a menor proposta para cada item.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2019 Atividade 0910.123660461.2.063 Manutenção do EJA - FUNDEB 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.121221005.2.034 Manutenção do Conselho de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.121280066.2.036 Capacitação do Corpo Docente , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0910.123610401.2.054 Manutenção e Remuneração do Pessoal de Apoio Administrativo da Educação-FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0910.123610406.2.057 Formação Continuada de Professores - FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.123610401.2.047 Manutenção do PDDE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.123610401.2.048 Manutenção do Programa BRALF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.121221005.2.033 Manutenção da Secretaria de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.123610401.2.046 Manutenção do Ensino Básico , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0910.123650450.2.061 Manutenção e Remuneração do Pessoal Administrativo Ensino Infantil-FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.123610401.2.049 Manutenção do Programa Educação Integral Gestão do Programa Mais Escola, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.103020210.2.080 Manutenção das Ações de Média Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.101221004.2.065 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.103010200.2.069 Manutenção dos Polos de Academia de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.103010200.2.072 Manutenção do Piso de Atenção Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.103010200.2.073 Manutenção do Programa Saúde da Mulher e da Criança, Classificação econômica

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.103020210.2.077 Manutenção do Centro de Atendimento Psicosocial (CAPS), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.103050235.2.089 Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde - PFVPS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1011.101251004.2.066 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0303.040610010.2.013 Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1314.201220037.2.097 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0505.113340010.2.025 Manutenção do Programa Banco Cidadão, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1415.041220037.2.111 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0202.261251012.2.010 Manutenção da Coordenação de Trânsito, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0202.041220036.2.002 Manutenção do Gabinete, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0505.267811012.2.027 Manutenção do Aeroporto Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0505.041231007.2.020 Manutenção do Departamento de Tributos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0505.241260057.2.026 Manutenção da Cidade Digital, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0505.041280037.2.023 Manutenção do Recursos Humanos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1213.041220037.2.092 Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0505.041220037.2.018 Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0707.131221006.2.030 Manut. e Funcionamento Coordenadoria da Juventude, Cultura e Lazer - COJUCEL, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.081221010.2.120 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social (FMAS), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.081221010.2.121 Manutenção do Programa Cidadania e Justiça Itinerante, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.081221010.2.123 Manutenção das Ações da Diretoria de Habitação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.081221010.2.124 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.082441014.2.132 Manutenção do Projeto de Ação Solidária "Sopão", Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.082441014.2.135 Manutenção da Casa de Passagem, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1519.082430011.2.141 Manutenção do Conselho Tutelar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1519.082430011.2.142 Manutenção do Abrigo para Criança e Adolescente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.082411014.2.126 Manutenção dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos ao Idoso-SCFV, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.082441014.2.136 Manutenção do Índice de Gestão Descentralizada -IGD Bolsa Família, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.082441014.2.137 Manutenção das Atividades do CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1516.082441015.2.139 Manutenção das Atividades do CREAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1519.082431010.2.144 Funcionamento do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1519.082431014.2.146 Manutenção Serv.de Convivência e Fortal. Vínculos à Criança e Adolescente (SCFV), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0202.041820136.2.008 Coordenadoria de Defesa Civil, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada obriga-se a:



6.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicado pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo e procedência;

6.1.2 Efetuar a entrega dos produtos objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento pelo CONTRATADO, expedida pelo Responsável do Almoxarifado ou outro servidor designado para esse fim. Salvo os casos considerados urgentes pela CONTRATANTE, que a entrega deverá ser realizada imediatamente após a autorização de fornecimento.

6.1.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

6.1.3.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, o produto com avarias ou defeitos;

6.1.4. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.5. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.6. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

6.1.7. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.8. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.9. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

7.1. A Contratante obriga-se a:

7.1.1. Receber provisoriamente os produtos, disponibilizando local, data e horário;

7.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

7.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



7.1.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução do fornecimento do objeto, fixando prazo para a sua correção;

7.1.5. Efetuar o pagamento no prazo previsto;

7.1.6. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

8.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 18.285.010,86;

8.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações similares.

9.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

10.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

10.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

10.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.3. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

ITAITUBA - PA, 12 de Março de 2019

RONISON AGUIAR HOLANDA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



PREGOEIRO